

خبر

یک کارشناس مسائل روسیه مطرح کرد

جهان نسبت به گذشته ناامن‌تر خواهد شد

یک کارشناس مسائل روسیه گفت: افزایش بودجه نظامی از سوی کشورهای اروپایی نشان می‌دهد که دنیای فعلی بسیار ناامن‌تر از گذشته خواهد بود و باعث و بانی آن را باید روسیه و آمریکا دانست.

حسن بهشتی‌پور کارشناس مسائل روسیه با اشاره به خروج روسیه از پیمان نیروهای مسلح متعارف در اروپا عنوان کرد: قبل از هر چیز باید توجه داشت که «پیمان نیروهای مسلح متعارف در اروپا» در سال ۱۹۹۰ میلادی امضا شد و در این میان بحث کاهش تسلیحات نظامی مانند تانک، توپ و حتی هلیکوپترهای نظامی مطرح بود تا در نهایت کشورها بتوانند امنیت بین‌الملل را تأمین کنند. در سال ۱۹۹۹ میلادی هم این پیمان بازنگری شد و محدوده تسلیحات مورد اشاره هم گسترش پیدا کرده بود اما پس از سال ۲۰۰۰ میلادی، با توجه به عملیات‌های نظامی ایالات متحده در افغانستان و سپس در عراق که به بهانه مبارزه با تروریسم علیه طالبان و القاعده اجرا شد، توازن مذکور به هم خورد و در مقابل شاهد حمله روسیه به گرجستان و اشغال اوستیا بودیم که تمامی این موارد موجب شد تا همه چیز به هم بریزد.

به گزارش ایلتا، وی ادامه داد: پس از آن در سال ۲۰۱۰ میلادی روس‌ها با دولت اوپاما وارد مذاکره شدند و در نهایت با تعریف پیمان مذکور را در دستور کار قرار دادند و آن را عملیاتی کردند اما در آخر پرونده اوکرین در سال ۲۰۱۴ باعث رفرم روسیه و غرب شد. از سال ۲۰۱۵ میلادی و پس از الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه، شاهد آن بودیم که مسکو میزان تولید تسلیحات خود را افزایش داد و عملاً این مسأله باعث شد که اروپا هم تولید تسلیحات خود را افزایش دهد و به همین دلیل معقدم که این معاهده دیگر از همان زمان موضوعیت نداشت. حال‌ام با خروج روسیه از این معاهده یک یک مسأله و اقدام نمادین به شمار می‌رود و از سوی غرب بدان رسمیت داده می‌شود، این معاهده عملاً کنار گذاشته شده‌است.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: این در حالست که نظم سیاسی و امنیتی جهان به صورت کلی تهدید شده و به نظر می‌آید از این به بعد شاهد پیمان‌های جدید در دنیا باشیم که نشان می‌دهد این نظم جدید، تصویب پیمان‌های جدید با طلب می‌کند. بعد از جنگ اوکرین که در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی شروع شد شاهد آن بودیم که آلمانی‌ها بودجه نظامی خود ۱۰۰ میلیارد یورو افزایش دادند و انگلیسی‌ها هم این رقم را نسبت به گذشته بالا بردند تا بتوانند نوسازی تسلیحاتی و هسته‌ای خود را گسترش دهند. این مؤلفه‌ها نشان می‌دهد که دنیای فعلی بسیار ناامن‌تر از گذشته خواهد بود که باعث و بانی آن را باید دو طرف این مجادله یعنی روسیه و آمریکا دانست.

وی در پایان خاطرنشان کرد: رفتار این کشورها موجب شد تا معاهده مذکور به صورت پلکانی و به مرور زمان از بین برود که این مسأله اوضاع جهان را بسیار خطرناک جلوه می‌دهد. خروج روسیه از یک پیمان مرده نمی‌تواند توازن را به هم ببرد اما خروج این کشور از پیمان مذکور و با تعلیق پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی از سوی مسکو، و قرار دادن این رخدادها در کنار یکدیگر هیچ خروجی مشخصی به نفع یک طرف نخواهد داشت. به عبارت دیگر این مسائل نه به نفع مسکو است و نه به نفع واشنگتن و اتحادیه اروپا؛ چراکه آشوب در نظام بین‌الملل و خدشه‌دار شدن امنیت جهانی، برای هیچکس و هیچ کشوری مفید نخواهد بود.



نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی که به میزبانی عربستان، رییس دودرهٔ این سازمان و در ریاض برگزار شد مهم‌ترین و بالاترین سطح نشستنی است که دربارهٔ موضوع فلسطین و تحولات جاری اراضی اشغالی بین کشورهای اسلامی برگزار شد. همچنین ریاست هیات ایران در این نشست یک روزه بر عهده سید ابراهیم رئیسی، رییس‌جمهوری اسلامی ایران است.

در حالی که بیش از یک ماه از جنایت‌های مستمر رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین می‌گذرد در عرصه بین‌المللی، تاکنون غیر از قطعنامه سیاسی و غیرالزام آور مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ پنجم آبان ماه (۲۷ اکتبر ۲۰۲۳) ، تحرک بین‌المللی موثر و فراگیر برای پایان دادن به این جنگ رخ نداده و شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز در جریان این تحولات بار دیگر ناکارآمدی خود را نشان داد. با توجه به این تحولات، انتظارات افکار عمومی جهان و ملت‌های اسلامی از نشست اضطراری سران سازمان همکاری‌های اسلامی در عربستان به شدت افزایش یافته است.

به اعتقاد برخی از کارشناسان جهان اسلام به رسمیت شناخته شدن حق دفاع مشروع برای مردم فلسطین در برابر اشغالگران و قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی اقدامی موثر و بازدارنده در توقف جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین است. به گزارش ایسنا، در حال حاضر، گرچه تحولات اخیر در اراضی اشغالی موضوع پروژه عادی‌سازی روابط برخی از کشورهای اسلامی با اسرائیل را به اغما برده ولی متأسفانه برخی از کشورهای عربی و اسلامی همچنان روابط اقتصادی گسترده‌ای از جمله در موضوع انرژی با اسرائیل دارند و علی‌رغم فشارهای افکار عمومی مردم کوشششان فقط به انجام چند اقدام نمادین سیاسی و اقتصادی در کاهش روابط با این رژیم بسنده کرده و این روابط در حوزه‌های مختلف همچنان ادامه دارد. در همین چارچوب قطع این نوع ارتباطات از اقدامات موثری است که کشورهای اسلامی مورد اشاره می‌توانند در راستای حمایت از مردم فلسطین در برابر اشغالگری انجام دهند.

برخی از کارشناسان جهان اسلام این پیشنهاد را مطرح کرده‌اند که سازمان همکاری اسلامی می‌تواند در نشست خود تصمیم بر تشکیل سریع نیروی نظامی پاسدار صلح از کشورهای اسلامی و استقرار آنها در غزه و اطراف بگیرد.

در همین رابطه سیدرضاصدر الحسینی کارشناس مسائل غرب آسیا در مورد جزئیات این پیشنهاد می‌گوید: این اقدامی عاجل و کارساز برای جلوگیری از استمرار جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت‌های غرب از این رژیم است. هر یک از کشورهای اسلامی باید تعدادی نیروی نظامی را برای پاسداری از صلح و جلوگیری از عملیات نظامی همراه با نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل تعیین کنند و در غزه و پیرامون این منطقه حضور یابند و عملاً حمله به مردم غزه حمله به مردم مسلمان تغییر کند. بدین شکل رژیم صهیونیستی دیگر جرأت پیدا نخواهد کرد که با نیروهای نظامی کشورهای مسلمان که مامور پاسداری از صلح هستند، مواجهه نظامی داشته باشد. این نیروها از طریق مصر و دیگر کشورهای نیروهای خود را گسیل کنند و با باز کردن گذرگاه رفح وارد غزه شوند.

همچنین برخی از کارشناسان مسائل بین‌الملل معتقدند که کشورهای اسلامی می‌توانند ارتش رژیم صهیونیستی را به علت جنایت‌هایی که انجام داده به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کنند. رضا نصری، کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است پیشنهادی که دولت ایران از جمله در چارچوب سازوکارهای کنفرانس همکاری اسلامی می‌تواند پیگیری کند، این است که کشورهای جنوب جهانی باید از مجمع عمومی سازمان ملل بخواهند که «کمیته ویژه سازمان ملل متحد علیه آپارتاید» - که با پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی منحل شد - را مجدداً برقرار کند تا به پایان بخشیدن به آپارتاید در اسرائیل کمک کند.

همچنین تشکیل تیمی از کشورهای اسلامی برای مستندسازی جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و ارائه اسناد مربوط به آن به سازمان‌های بین المللی از جمله دیوان بین‌المللی دادگستری و معرفی مقامات این رژیم به عنوان جنایتکاران جنگی از جمله دیگر اقدامات موثری است که سازمان همکاری اسلامی می‌تواند در حمایت از مردم فلسطین انجام دهد.

گفتنی است، نشست سران کشورهای اسلامی بعد از ظهر دیروز در حالی در ریاض برگزار شد که وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای جدید اعلام

صدای بلند کشورهای اسلامی از ریاض

جنگ غزه را متوقف کنید

نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی، بعد از ظهر دیروز (شنبه ۲۰ آبان) در حالی در ریاض برگزار شد که با توجه به شدت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و افزایش حساسیت افکار عمومی جهانی به ویژه ملت‌های اسلامی نسبت به تحولات اخیر اراضی اشغالی، انتظاره‌ای خروجی این اجلاس افزایش یافته؛ چنان که می‌توان گفت این نشست آزمون بزرگی برای این سازمان بین‌المللی است.»



وی گفت: نیروهای اشغالگر پزشکان، تیم‌های امدادی، کودکان، زنان و حتی افراد مسن را در غزه می‌کشند. راه حل دو دلتی تنها راه پایان دادن به رخ ملت فلسطین و حل بحران چند دهه‌ای آنها است.

پادشاه اردن تأکید کرد: نمی‌توانیم در قبال شرایط فاجعه‌بار و هخفان آور نوار غزه سکوت کنیم. گذرگاه‌های انسانی در غزه باید امن و برای ارسال دائمی کمک‌ها باز بماند.

وی ادامه داد: ممانعت اسرائیل از ورود آب و غذا و دارو به غزه جنایت جنگی است. جهان تاوان شکست در حل مسئله فلسطین را خواهد پرداخت.

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر نیز در این نشست اظهار کرد: مردم غزه در معرض کشتار، محاصره و اقدامات غیرانسانی هستند که نیازمند موضع جدی جامعه جهانی است. امروز ما بار دیگر بر محکومیت کشتار غیرنظامیان تأکید می‌کنیم و اعلام می‌کنیم که سیاست مجازات ردهست جمعی مردم غزه غیرقابل قبول است. رئیس جمهوری مصر افزود: ما خواستار آتش بس فوری و بدون قید و شرط هستیم و باید از آوارگی فلسطینیان به خارج از سرزمینشان جلوگیری شود.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه نیز گفت: کلمات نمی‌توانند آنچه را که در غزه اتفاق می‌افتد و هدف قرار دادن وحشیانه بیمارستان‌ها، عیادتگاه‌ها و مدارس را توصیف کنند. اردوغان تأکید کرد: هرکس در برابر بی عدالتی سکوت کند، شریک برابر در آن است. آمریکا و غرب مدعی حقوق بشر هستند، اما متأسفانه در مواجهه با اقدامات اسرائیل این موضوع را فراموش کرده‌اند. کمک‌های بشردوستانه باید بدون توقف ادامه یابد و سوخت باید به بیمارستان‌ها برسد. غزه که از کمک‌های بشردوستانه محروم است، شبیه جهنم است و ما باید تلاش کنیم تا اسرائیل را در قبال جنایت‌های پاسخگو کنیم. جنایات اسرائیل باید در شورای حقوق بشر و دادگاه کیفری بین المللی بررسی شود.

فیلیپ لازارتینی، کمیسر کل آژانس کار و امداد سازمان ملل (انروا) در جریان این نشست اعلام کرد: ۱۰۱ کارگر آنروا در غزه جان باختند و اکنون شرایط مجتمع پزشکی الشفاء (به عنوان بزرگ ترین بیمارستان غزه) خطرناک است و در حال حاضر تنها یک سوم مراکز بهداشتی در غزه فعال هستند. کمیسر کل آنروا افزود: زندگی در غزه شوکه کننده است، پناهگاه‌های آژانس پر است و ساکنان احساس می‌کنند توسط اعراب، فلسطینان و جهان رها شده‌اند.

وی تأکید کرد: باید در غزه آتش‌بس برقرار شود و کمک‌ها باید بدون قید و شرط ارسال شوند. باید بودجه کافی در اختیار آنروا قرار گیرد تا نقش خود را در غزه ایفا کند.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نیز در

اخبار

گاردین گزارش داد

ناکار آمدی نتانیاهو در جنگ غزه



گاردین نوشت، راهبرد بنیامین نتانیاهو نخست رژیم صهیونیستی در غزه به رغم ادعای این رژیم درباره برخورداری از پیشرفته ترین ارتش جهان، ناکارآمد و محکوم به شکست است.

این روزنامه انگلیسی افزود: فاجعه انسانی در غزه با ابعاد وحشتناکی در حال وقوع است. ذخایر نان در حال اتمام است و بیماری هایی مانند اسهال و کال در پناهگاه های پر ازدحام این منطقه بسرعت در حال شوع است. آب شور مردم را بیمار می کند و حتی مقام های آمریکایی نیز اکنون تصدیق می کنند که تلفات غیرنظامی احتمالاً بسیار بیشتر از ۱۰ هزار نفر شده است. گفت و گو، و نه جنگیدن، راه حل پایان این جنگ است.

فقدان راه حل صلح پایدار باعث اختلافات بین رژیم صهیونیستی و متحدانش شده است. حتی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم عنوان کرده که نیروهایش ممکن است بعد از پایان درگیری ها به طور نامحدود در غزه حضور داشته باشد این در حالیست که واشنگتن به روشنی گفته است که این رژیم به دنبال اشغال دائم دوباره از منطقه نیست. نتانیاهو همچنین تبدیل غزه به یک منطقه حائل و آوارگی اجباری فلسطینی ها را رد نکرده است. وی هدایت راست گراترین کابینه را در تاریخ تشکیل رژیم صهیونیستی در اختیار دارد و حتی یکی از وزیرانش، به تازگی پیشنهاد داد از بمب هسته ای در غزه استفاده شود.

به گزارش ایرنا، گاردین در ادامه نوشت: مردم اسرائیل در شوک به سر می‌برند. بسیاری از آنها احساس خطر می‌کنند و مهم نیست از کجا زندگی می‌کنند. نتانیاهو با خودداری از پذیرش آتش بس به ازای تبادل اسرای غزه مرتکب اشتباه شد.

این روزنامه به طرح این پرسش که آیا رهبری رژیم صهیونیستی می‌تواند با خصومت بی امان خود علیه فلسطینی‌ها به چنین سیاستی ادامه دهد، نوشت: اسرائیل تلاش کرد این راهبرد سیاسی را از طریق قدرت نظامی ادعایی نفوذناپذیر خود برای پایان دادن به ادعای تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کرانه باختری و غزه با مرکزیت قدس شرقی اعمال کند.

نتانیاهو سال هاست که گفته هرگز اجازه نمی‌دهد کشور مستقل فلسطینی تشکیل شود و تلاش

کرده علیه چنین دیدگاهی بجنگد. گاردین با اشاره به هشدار مشاور ارشد جو بایدن درباره این که فرصت جدائی برای صهیونیست‌ها به غزه باقی نمانده است، نوشت: به نظر می‌رسد که نتانیاهو به این هشدارها بی توجه است و به احتمال زیاد بیشتر به حرف برادر کوچکترش «بنیو» گوش می‌دهد که در نامه ای به او مدعی شد که نگرانی از قدرت ما می‌تواند فلسطینی‌ها را آرام کند. چنین رویکرد و طرز تفکری به شکست رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد و باید تغییر کند.

ترامپ در گفت‌وگو با یک رسانه اسپانیایی

ایران بسیار باهوش است

رئیس جمهوری سابق آمریکا، ساکن کنونی کاخ سفید را «حاق و ناتوان» خواند و مدعی شد در جنگ غزه رهبری اوضاع به دست ایران است. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری اسپانیایی زبان «یونی‌ویژن» به طیف گسترده‌ای از مسائل داخلی و خارجی ایالات متحده پرداخت و مانند همیشه، از هر فرصتی برای انتقاد از دولت جو بایدن استفاده کرد.

ترامپ در پاسخ به این پرسش که اگر حال‌رهبر آمریکا بود، تحولات سرزمین‌های اشغالی به چه شکلی پیش می‌رفت، یای ایران را وسط کشید و گفت: اگر من بودم، این اتفاق‌ها نمی‌افتاد. من ۲ هفته بعد از پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ با ایران توافق می‌کردم؛ ما مذاکراتی داشتیم و برای یک احترام قائل بودیم؛ به آن‌ها گفته بودم که تأکید من بر عدم دستیابی شما به سلاح هسته‌ای است.

او افزود: ایران منابع مالی فراوانی دارد؛ بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار. این وضعیت باید خاتمه یابد. اوضاع در حال بدتر شدن است، چرا که آمریکا در دوره بایدن توان رهبری بحران (فلسطین) را ندارد و عملاً ایران در این بحران رهبری می‌کند. ایران بسیار باهوش و زیرک است.



بنابر این گزارش، جمهوری اسلامی ایران تاکنون هر گونه دخالت در عملیات طوفان الاقصی را رد اما همواره از جنبش حماس در برابر رژیم صهیونیستی حمایت کرده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز حماس را تمجید اما همچنین تأکید کرده‌اند که «کسانی که می‌گویند حماسه اخیر کار غیر فلسطینی‌هاست، اشتباه می‌کنند.»